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آب و هوای زاهدان

جامعه

ازدواج و خروج از زندگی مجردی، دغدغه  گروه جامعه
جوان  پسرهای  و  دخترها  از  بسیاری 
است، این در حالی است که برخی از زوج های جوان تمایل 
دارند به زندگی مجردی خود برگردند. در این میان افراد 
متاهلی هستند که به کسانی که هنوز ازدواج نکرده اند 
توصیه می کنند ازدواج نکنند و از روزهای شیرین مجردی 
خود لذت ببرند، زیرا بسیاری از آن ها دغدغه ها و مسئولیت 
و  دانند  می  خود  انتظار  از  فراتر  را  مشترک  زندگی  های 
و  دخترها  کنند.  عمل  آن  به  نتوانند  که  ــد  دارن ــراس  ه
عقد  سفره  پای  آرزو  و  امید  هــزار  با  که  جوانی  پسرهای 
نشسته اند و با انتخاب فرد مقابلشان برای یک عمر زندگی 
به قولی هندوانه ای سربسته انتخاب کرده اند که قرار است 
یا شیرینی آن را بچشند یا برعکس از انتخاب خود پشیمان 

شوند.

از تعهد های ازدواج می ترسم

»رضا. ی« درباره ازدواجش به خبرنگار ما می گوید: خیلی 
زود ازدواج کردم و چون در آن سن از نظر مالی تامین نبودم 
همسرم  با  شد.  گیرم  گریبان  زیادی  اقتصادی  مشکلات 
مشکلی نداشتم، اما چون از نظر اقتصادی تامین نبودم در 
زندگی دچار مشکل شدم. در دوران مجردی مشکلی از 

پدرم  و  نداشتم  مالی  نظر 
می  تامین  را  هایم  هزینه 
ازدواج  که  همین  اما  کرد 
یک  به  ها  خانواده  کــردم 
باره ما را به حال خود رها 
هم  ب«  کردند.»شهرام. 
مشکلات  اگــر  گوید:  می 
مالی نبود خیلی زودتر از 
این ها ازدواج کرده بودم، 
متاهلم  دوستان  دیدن  با 
که زیر بار مشکلات مالی 
خیلی زود کم آورده بودند 

خواستم  می  که  هنگامی  حتی  داشتم،  هراس  ازدواج  از 
نتوانم  دوستانم  مانند  هم  من  ترسیدم  می  کنم  ازدواج 

مشکلات بعد از ازدواج را رفع کنم.
»علی. ن« هم می گوید: 37 ساله و هنوز مجردهستم. از 
نظر من ازدواج مسئولیت سنگینی است که در خودم توان 
قبول کردن این مسئولیت را نمی بینم. این که قرار باشد 
خودم را وقف یک نفر کنم برایم سخت است احساس می 
کنم نمی توانم از دوستان مجردم رها شوم. از این که اگر 

هراس  مانم  می  باز  هایم  ارتباط  بسیاری  از  شوم  متاهل 
دارم.

ارتباط  در  زیــادی  دخترهای  با  خودم  کند:  می  بیان  وی 
هستم و اگر متأهل شوم شاید نتوانم این اخلاقم را کنار 
بگذارم به همین دلیل می ترسم رفتار همسرآینده ام هم 

مشابه خودم باشد.

ترس از جدایی

سالگی  آستانه 30  در  مجرد،  کــرده،  تحصیل  ب«  »لالــه. 
گوید:  می  او  ــت.  اس خــوب  موقعیت  با  ای  خــانــواده  از  و 
انتخاب  را  فــردی  هنوز  اما  دارم،  زیــادی  خواستگارهای 
نکرده ام. از ازدواج می ترسم چون میان دوست و آشنا دیده 
ام که وقتی زن و شوهری با هم مشکل پیدا می کنند خیلی 
راحت طلاق می گیرند و به دنبال رفع مشکل خود نیستند، 
از طرفی هم جدایی برخلاف گذشته از نظر خیلی ها کار 
ناپسندی نیست و این امر تقریباً برای بعضی از مردم عادی 
شده است!»نسرین. ش« که 32 سال دارد درباره این که 
چرا هنوز مجرد است اظهار می کند: وقتی سنم کمتر بود 
نارضایتی اطرافیانم در  اما وقتی  ازدواج تمایل داشتم  به 
ازدواج را دیدم، دلزده شدم. دلیلی برای ازدواج ندارم از 
هر نظر تامین هستم و دوست دارم پولی را که کسب می 
کنم خرج سفر و تحصیلم 
کنم. نمی توانم خودم را 
کنم  ای  رابــطــه  درگــیــر 
سرانجام  دانــم  نمی  که 

خوبی دارد یا خیر.

خواسته های زوجین 

دیگر سنتی نیست

یـــک روانـــشـــنـــاس به 
گوید:  می  ما  خبرنگار 
و  دخــتــران  از  بسیاری 
ازدواج  از  تــرس  پسران 
ناشی  ترس  این  که  دانند  می  نکردنشان  ازدواج  دلیل  را 
از تعهد نداشتن درست طرفین به هم، طلاق، ناسازگاری 
کار  بیکاری،  اقتصادی،  مشکلات  ها،  خانواده  با  زوجین 

نامناسب و ... است.
معیارهای  دهد:  می  ادامــه  محمدحسنی«  نعیم  »محمد 
های  خواسته  و  کرده  تغییر  پسرها  و  دخترها  در  ازدواج 
امور  و  ازدواج  مراسم  و  است  رفته  بالا  یکدیگر  از  زوجین 
قبل از آن کمتر به صورت سنتی انجام می شود. اختلاف 

طبقاتی میان دخترها و پسرها فاصله ایجاد کرده است. 
بیشتر جوانان می خواهند با کسی ازدواج کنند که حداقل 
از نظر تحصیلات با خودشان در یک رده باشد و با توجه به 
این که مدت تحصیل در دانشگاه طولانی است خود به خود 

سن ازدواج بالا می رود.
وی خاطرنشان می کند: وضعیت اقتصادی، قسط، بدهی 
و کاهش درآمد سبب شده است بسیاری از مردان از ازدواج 
گریزان شوند، از طرفی هم برای اکثر دختران مجرد پول و 
موقعیت پسر مهم ترین ملاک برای ازدواج به شمار می رود 

به همین دلیل انتخاب زوج ها برای یکدیگر سخت است.
وی تصریح می کند: تشکیل زندگی، مثل قصه ها نیست و 
دختر و پسر باید قبول کنند واقعیت تشکیل زندگی خیلی 
پیچیده تر از آن چیزی است که تصور می کنند و زندگی 
مجردی با متاهلی زمین تا آسمان متفاوت است، اگر با این 
موضوع کنار بیایند رفع بسیاری از مشکلات برای آن ها 

آسان می شود.

مقایسه زندگی متاهلی با دوران مجردی

این روانشناس با بیان این که تقریبا همه زوج های جوان 
ناخودآگاه زندگی متاهلی خود را با دوران مجردی مقایسه 
می کنند می گوید: در دوران مجردی طرفین دغدغه مالی 
باید نگران پرداخت کرایه  باره  به یک  اما  و کاری ندارند، 
خانه، قسط، انجام وظایف مربوط، تهیه مایحتاج خانه، تمیز 

کاری خانه و ... باشند که این ها سبب شده است دختران 
و پسران مجرد با مشاهده دوستانشان که تازه ازدواج کرده 
اند به قول خودشان درس عبرت بگیرند و به سمت ازدواج 

نروند.
وی تصریح می کند: بسیاری از افراد ازدواج را وسیله ای 
دوران  در  که  دانند  می  هایی  خواسته  به  رسیدن  بــرای 
مجردی نتوانسته اند تامین کنند اما زمانی که ازدواج می 
زندگی  تحمل  شود  می  ثابت  موضوع  این  خلاف  و  کنند 
برای آن ها سخت است و دیگران را هم از ازدواج باز می 

دارند.

ثبت 18 هزار و 748 ازدواج در استان

مدیرکل ثبت احوال به خبرنگار ما گفت: از ابتدای امسال 
رسیده  ثبت  به  استان  در  ازدواج  مورد   748 و  هزار   18
است.  آمارهای ازدواج ثبت شده در این اداره کل نشان می 
دهد سیستان و بلوچستان دارای کمترین سن ازدواج در 
کشور است و بیشترین ازدواج ها در زوجین با سن مساوی 
به ثبت رسیده است.»رضا راحت دهمرده« افزود: البته از 
ابتدای امسال هزارو790 طلاق هم در استان ثبت شده 
است که بیشترین آن ها در زوجین با طول زندگی مشترک 
یک تا دو سال بوده است. بسیاری از زوج ها به ظاهر زندگی 
آرام و به دور از تنشی دارند، اما به شدت به اطرافیان خود 

توصیه می کنند بی خیال ازدواج شوند.

اصـرار بر تجــرد!

مدیرکل ثبت احوال: از ابتدای امسال 18 هزار و 748 مورد ازدواج در استان به ثبت رسیده است

کدبانو

نکته های ظریف آشپزی 

استفاده از برنج در شامی: اگر یک لیوان برنج پخته دارید 

با گوشت چرخ کرده و پیاز رنده شده مخلوط کنید یک 
شامی خوشمزه خواهید داشت. مواد را با ادویه و سبزی 

های معطر مخلوط و سرخ کنید.
شل نشدن ته چین: اگر ته چین شما شل می شود حتما 

نسبت مواد اصلی یعنی برنج، مرغ و ماست بیشتر از تخم 
مرغ است یا این که زمان پخت کم است و مواد خودش را 

نگرفته است.
تهیه آرد سوخاری خانگی: پودر نان 500 گرم، پودر سیر، 

پودر تخم گشنیز، فلفل سیاه، فلفل قرمز، زردچوبه، پودر 
کدام  هر  از  پاپریک  پودر  و  پیاز  پودر  نمک،  هندی،  جوز 
نصف قاشق غذاخوری، همه مواد را با پودر نان مخلوط 

کنید.
اندازه گیری مایعات: برای اندازه گیری مایعات خیلی راحت 

قاشق مورد نظر را انتخاب و پر کنید. برای مواد چسبناک 
مثل عسل، کارامل و ... قاشق های اندازه گیری را کمی 

چرب و بعد اندازه گیری کنید.

لیمو  دادن  برش  از  قبل  لیموترش:  دانه  کردن  جدا  روش 

ترش، آن را روی یک سطح صاف و سخت بگذارید، با کف 
دستتان به آن کمی فشار بدهید. بعد از برش دادن، دانه 

های آن به راحتی جدا می شوند.
کاربرد آب برنج: وقتی می خواهید برنج را آبکش کنید یک 

لیوان از آب آن را بردارید و با یکی دو قاشق ماست مخلوط 
کنید. این آب برنج در صورتی که شور نباشد برای بچه ها 

خیلی مفید است.
سرخ کردن پیاز: برای سرخ شدن سریع تر پیازها، نصف 

قاشق چای خوری نمک به روغن درون تابه اضافه کنید.
جوش  حــال  در  آب  به  ها  خیلی  مــاکــارونــی:  و  لیمو  آب 

ماکارونی، کمی نمک اضافه می کنند. این بار به جای این 
کار یک قاشق غذاخوری آبلیموی تازه را به آب ماکارونی 
یا  اضافه کنید و هنگام سرو ماکارونی هم کمی آویشن 
پودر ریحان خشک روی آن بریزید. به این ترتیب هم حجم 
سدیم دریافتی را کاهش می دهید و هم طعم جدیدی را 

در ماکارونی تجربه خواهید کرد.

آشپزی

خورش لبو

خورش لبو در اصل یک غذای روسی است، اما در شمال 
می  تهیه  را  آن  ها  خیلی  و  دارد  زیادی  طرفداران  ایران 
تواند غذایی  و لعاب می  این خورش خوش رنگ  کنند. 

جدید در فهرست غذایی شما باشد. 
مواد لازم: نمک و فلفل، زعفران )آب کرده و غلیظ( سه 

شکر  خــوری،  سوپ  قاشق  یک  کره  خــوری،  غذا  قاشق 
یک تا دو قاشق غذا خوری، سرکه یک قاشق غذا خوری، 
گوجه فرنگی دو عدد، جعفری )ساطوری شده( سه قاشق 
غذا خوری، هویج دو عدد، پیاز دو عدد، سیر دو حبه، رب 
گوجه  فرنگی دو قاشق غذا خوری، سیب زمینی دو عدد، 

لبو متوسط سه عدد، گوشت خورشتی 300 گرم
طرز تهیه: پیازها را رنده و نیمی از آن را داخل قابلمه نیم 

سرخ كنید. گوشت را شسته و به صورت خورشتی خرد و 
به پیاز اضافه کنید و خوب تفت دهید تا تغییر رنگ دهد. 
فلفل، یک قاشق زعفران و مقداری زردچوبه به گوشت 
اضافه کنید و اجازه دهید با سه تا چهار لیوان آب بپزد. 
لبو را پوست بکنید و درشت رنده کنید و به همراه سرکه و 

مقداری روغن داخل تابه بریزید و چند دقیقه تفت دهید. 
تفت  و  کنید  اضافه  را  فرنگی  گوجه  رب  و  شکر  سپس 
دهید، پس از این که لبو نرم شد از روی حرارت بردارید و 
کناری قرار دهید. کره، بقیه پیاز و مقداری روغن را داخل 
تابه بریزید و روی حرارت ملایم قرار و تفت دهید تا پیاز نرم 
شود، سپس هویج را پوست كنید و درشت رنده بزنید و به 
مواد اضافه کنید و چند دقیقه دیگر تفت دهید تا هویج نیز 
نرم شود. پس از یک تا دو ساعت که گوشت پخت، سیب 
زمینی را پوست و نگینی خرد كنید و به گوشت اضافه 
کنید، 15 دقیقه صبر کنید تا سیب زمینی ها نرم شوند. 
سپس موادی را که از قبل تفت داده اید به گوشت اضافه 
تا  بیندازید  جوش  آب  داخل  را  ها  فرنگی  گوجه  کنید. 
پوست شان نرم شود. سپس به صورت نگینی خرد کنید 
و پس از 15 دقیقه به همراه جعفری خرد شده، سیر رنده 
شده، بقیه زعفران، نمک و فلفل به خورش اضافه كنید، 
اجــازه دهید خــورش  15 دقیقه دیگر با حــرارت ملایم 

بجوشد و جا بیفتد. 

مشاور حقوقی

اسما دهمرده 

 کارشناس ارشد حقوق و جزا 

ضمانت وام بانکی و مسئولیت ضامن

دهد  می  انجام  که  ضمانتی  برابر  در  ضامن  مسئولیت  و  بانکی  وام  ضمانت 
چگونه است. راهنمایی کنید؟

تعریف ضامن در امور بانکی همان تعریف ضامن در حقوق مدنی است. ضامن چه در 
امور مدنی چه در امور بانکی کسی است که بدهی اصلی را تضمین می کند یعنی 
این موضوع را قبول می کند که اگر مدیون بدهی مورد نظر را پرداخت نکرد مسئول 
نکرد  پرداخت  را  دینش  مدیون  وقتی  که  دارد  را  حق  این  بانک  است.  آن  پرداخت 
بر اساس قانون مدنی به ضامن مراجعه و بدهی را از او مطالبه کند، از نظر جایگاه 
حقوقی وقتی ضامن مسئولیت پرداخت بدهی را بر عهده می گیرد باید دینش را ادا 
کند و از عهده ضمانتی که انجام داده است، برآید البته پرداخت بدهی توسط ضامن 
، حسب محاسبات بانک است و بر اساس قراردادی است که با متعهد دارد که بانک 
می تواند از طریق مراجع قضایی ضامن یا مدیون را تحت تعقیب قرار دهد. ضامن 
در مقابل متعهد مسئولیتی ندارد بلکه در مقابل بانک مسئولیت دارد و اگر ضامن 
دین خود را پرداخت کرد می تواند بدهی را از مدیون مطالبه کند. بانک معمولًا از 
ضامن چک یا سفته دریافت می کند که در این صورت ضامن وظیفه دارد تعهدات 
را تأمین کند و بانک با استناد بر چک و سفته ها اقدام می کند. بانک می تواند هم 
ضامن و هم مدیون را تحت تعقیب قرار دهد و این در قانون تجارت ضم ذمه به ذمه 

است یعنی هم ذمه مدیون هم ذمه ضامن مشغول می شود.
و مدیون  را علیه ضامن  تواند سفته  بانک می  این معنی است که  به  ضمانت سفته 
مطرح کند و زمانی که طلبکار سفته ای داشته باشد که متعهد آن را امضا کرده است 
می تواند به دادگستری مراجعه کند و آن را به اجرا بگذارد مگر این که در قرارداد 

وضعیت خاص قید شده باشد.

نگاه 

فروش بوقلمون در خیابان!
ــه  ــروش و عرض ــل ف ــدان مح ــای زاه ــان ه ــی خیاب ــت برخ ــدت هاس شهرکی م
ــر  ــدان ب ــده، در زاه ــرغ زن ــه م ــت. عرض ــده اس ــول ش ــر معم ــاس غی اجن
خــلاف دیگــر کلان شــهرهای کشــور دور از ذهــن نیســت، در کنــار عرضــه مــرغ زنــده 
بوقلمــون هــم در حاشــیه برخــی از خیابــان هــای زاهــدان فروختــه مــی شــود و البتــه 
مــکان هــای عرضــه و فــروش ایــن پرنــدگان ســال هاســت شــناخته شــده و مــدت 
هاســت فروشــندگان آن هــا از ایــن کار درآمــد کســب مــی کننــد. در یکــی از خیابــان 
هــای شــلوغ و پــر رفــت و آمــد کــه اتفاقــا در هســته مرکــزی شــهر واقــع اســت در 

حاشیه خیابان بوقلمون و مرغ محلی فروخته می شود. 
ســیلندر هــای گاز مایــع هــم در کنــار آن بــه نــرخ آزاد فروختــه یــا تعویــض مــی شــود! 
بــه گفتــه یــک  فروشــنده، وی مــدت هاســت از ایــن کار کســب درآمــد مــی کنــد و البتــه 
نیــاز موجــب شــده اســت در حاشــیه خیابــان بــه فــروش بوقلمــون و مــرغ زنــده محلــی 
بپــردازد. عرضــه مــرغ زنــده و دیگــر طیــور در معابــر از مــواردی اســت کــه معمــولا در 
شــهرهای بــزرگ دیــده نمــی شــود. زاهــدان اگرچــه عنــوان کلان شــهر را یــدک مــی 
ــد  ــواردی مانن ــزی آن م ــته مرک ــه در هس ــت ک ــزرگ اس ــهری ب ــع ش ــا در واق ــد ام کش
عرضــه طیــور زنــده و دام هــای ســرگردان دیــده مــی شــود! فــروش طیــور زنــده اگــر 
بــر خــلاف مقــررات اســت بایــد بــا افــرادی کــه اقــدام بــه ایــن کار مــی کننــد برخــورد 
ــد و  ــی دهن ــه م ــود ادام ــه کار خ ــی ب ــه راحت ــراد ب ــن اف ــورت ای ــن ص ــر ای ــود. در غی ش
کارشــان بــه یــک عــرف تبدیــل مــی شــود و دیگــران هــم بــه آن ورود مــی کننــد و چــه 

بســا از ایــن طریــق کســب درآمــد کننــد.

یک روان شناس: بسیاری از افراد ازدواج 
را وسیله ای برای رسیدن به خواسته هایی 

می دانند که در دوران مجردی نتوانسته اند 
تامین کنند اما زمانی که ازدواج می کنند و 

خلاف این موضوع ثابت می شود تحمل زندگی 
برای آن ها سخت است و دیگران را هم از 

ازدواج باز می دارند


